ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5654/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
SEMASA, solicitando a finalização da implantação de rede de esgoto na Rua Onildo Reis,
no bairro Cordeiros, pois a mesma só foi realizada até o número 479 desta rua.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é oriunda de moradores, visto que, a implantação de sistemas de esgoto é
de extrema importância e traz diversos benefícios a população, além disso, o sistema já foi
implantado até as proximidades do número 479 nesta mesma rua, faltando apenas este
pequeno trecho (do número 479 ao 543) e gerando indagações nos moradores que não
compreendem o porquê não foi realizado em toda extensão de tal rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC